INDICAÇÃO Nº
1935
, DE 2015

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado Geraldo Alckmin, o estudo e providencias para  a instalação de dois ambulatórios de especialidades em Guarulhos, um na região dos Pimentas e outro na região do VL Galvão.

JUSTIFICATIVA

Guarulhos é a segunda maior cidade do estado, com mais de um milhão e trezentos mil habitantes, com uma expressiva área territorial, e apesar de tão grande extensão territorial e populacional não há um único ambulatório de especialidades na cidades.

Sala das Sessões, em

Deputado Professor Auriel

SPL - Código de Originalidade: 1276139 100915 1551